
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Администрация города Мончегорска) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.06.2020 № 577 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Управление имуществом в городе Мончегорске", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 29.05.2020 № 12 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу "Управление  

имуществом в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 09.04.2019 № 442, от 

27.06.2019 № 799, от 11.10.2019 № 1295, от 09.12.2019 № 1675, от 30.12.2019 

№ 1807), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации города  В.И. Садчиков



 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  15.06.2020 №  577 

 

Изменения 

в муниципальную программу "Управление имуществом  

в городе Мончегорске" (далее – Программа) 
 

1. В паспорте Программы строку "Финансовое  обеспечение Программы (руб.)" 

изложить в следующей редакции: 

 

2. В Подпрограмме 1 "Реформирование и регулирование земельных, 

имущественных отношений на территории города Мончегорска": 

2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить в 

следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

Всего по Программе: 174 250 480,36 рублей, в том числе: 

 

ОБ:    15 626 350,68 рублей, из них: 

  2019 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2020 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2021 год: 2 604 391,78 рублей. 

  2022 год: 2 604 391,78  рублей, 

  2023 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2024 год: 2 604 391,78 рублей. 

 

МБ:  158 624 129,68 рублей, из них: 

  2019 год: 24 565 543,14 рублей, 

  2020 год: 26 686 971,57 рублей, 

  2021 год: 26 584 187,52 рублей. 

  2022 год: 27 083 187,77 рублей, 

  2023 год: 26 592 563,10 рублей, 

  2024 год: 27 111 676,58 рублей. 

 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме:  

93 478 569,37 рублей, в том числе:    

ОБ:  15 626 350,68 рублей, из них: 

  2019 год: 2 604 391,78 рублей 

  2020 год: 2 604 391,78 рублей 

  2021 год: 2 604 391,78 рублей 

  2022 год: 2 604 391,78 рублей 

  2023 год: 2 604 391,78 рублей 

  2024 год: 2 604 391,78 рублей 

   

МБ:  77 852 218,69 рублей, из них: 

  2019 год:11 645 147,53 рублей 

  2020 год:13 984 924,32 рублей 

  2021 год:13 534 574,28 рублей 

  2022 год:13 534 574,28 рублей 

  2023 год:12 576 499,14 рублей 

  2024 год:12 576 499,14 рублей 
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2.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования Приложения № 1 к подпрограмме изложить  в  следующей редакции: 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

наименование 

Срок 

испол 

нения  

Исто

чник
и 

фина

нсир
ован

ия   

Всего 

Объем финансирования(руб.) 

Испол

нитель

, 
соиспо

лни 

тель, 
перече

нь 
органи

заций, 

участв
ующх 

в 

реализ
ации 

основн

ых 

мероп

риятий 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: Регулирование имущественных и земельных отношений 

Задача 1. Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципального нежилого фонда и объектов бесхозяйного имущества. 

1.1.  

Проведение 
оценки 

рыночной 

стоимости и 
изготовление 

технической 

документации  

2019

-
2024  

 МБ  
2 659 

461,00 

350 461, 

00 

849 000,

00 

365 000,

00 

365 000,

00 

365 000,

00 

365 000,

00 

 КИО  
Ито

го:  

2 659 

461,00 

350 

461,00 

849 000,

00 

365 000,

00 

365 000,

00 

365 000,

00 

365 000,

00 

1.2. 

Проведение 
оценки 

рыночной 

стоимости по 

определению 

начального 

размера 
ежегодной 

платы по 

договору на 
установку и 

эксплуатацию 

рекламных 
конструкций 

2019

-

2024  

 МБ  
48 285,

00 
48 285, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ито

го:  

48 285,

00 

48 285, 

00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1: 

МБ 
2 707 

746,00 

398 

746,00 

849 

000,00 

365 

000,00 

365 

000,00 

365 

000,00 

365 

000,00 
 

Ито

го: 

2 707 

746,00 

398 

746,00 

849 

000,00 

365 

000,00 

365 

000,00 

365 

000,00 

365 

000,00 
 

 

 

 
 Задача 2. Содержание муниципального имущества.  

2.1.  

Содержание 

объектов 
муниципально

го нежилого 

фонда.  

2019-

2024  

 МБ  
52  421 

067,34 

7 334 

076,88 

9 419  

238,10 

9 452  

888,06 

9 452  

888,06 

8 380  

988,12 

8 380  

988,12 

 КИО  
Ито 

го:  

52  421 

067,34 

7 334 

076,88 

9 419  

238,10 

9 452  

888,06 

9 452  

888,06 

8 380  

988,12 

8 380  

988,12 

2.2.  

Оплата 
обязательных 

ежемесячных 

взносов на 
проведение 

капитального 

ремонта 
общего 

имущества в 

МКД по 
муниципально

му 

жилищному 
фонду.  

2019-
2024  

 ОБ  
15 626  

350,68 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

 КИО  

 МБ  
20 727 

766,92 

3 416 

686,22  

3 416 

686,22 

3 416 

686,22 

3 416 

686,22 

3 530 

511,02 

3 530 

511,02 

Ито 

го:  

36 354 

117,60 

 6 021 

078,00  

 6 021 

078,00 

 6 021 

078,00 

 6 021 

078,00 

 6 134  

902,80  

 6 134  

902,80  

2.3. 

Выполнение 

ремонтных 

работ в жилых 

2019 МБ 

119 

983,93 

 

119 
983,93 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

помещениях 

МКД во 

исполнение 

судебного 
решения 

Ито 

го: 

119 

983,93 

119 

983,93 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 2: 

 ОБ  
15 626 

350,68 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

 
 МБ  

73 268 

818,19 

10 870 

747,03  

12 835  

924,32  

12 869  

574,28  

12 869  

574,28 

11 911  

499,14 

11 911  

499,14 

Ито

го:  

88 895 

168,87 

13 475 

138,81  

15 440  

316,10  

15 473  

966,06  

15 473  

966,06 

14 515  

890,92 

14 515  

890,92 

Задача 3. Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков 

3.1. 

Проведение 
кадастровых 

работ в 

отношении 
земельных 

участков 

2019-

2024 

МБ 
1 604 

102,59 

104 

102,59 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

КИО 
Ито

го: 

1 604 

102,59 

104 

102,59 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

3.2. 

Проведение 
инвентаризаци

и адресов 

индивидуальн
ых гаражей, 

расположенны

х на 
территории 

автогородков 

города 
Мончегорска 

2019 

МБ 
177 

771,91 
177 

771,91 
- - - - - 

КИО 

 

 

 

 

 

 

Ито

го: 

177 

771,91 
177 

771,91 
- - - - - 

3.3. 

Размещение 

рекламно - 
информационн

ых материалов  

в 
периодическо

м печатном 

издании 

2019 МБ 
3 

780,00 

3 

780,00 
- - - - - КИО 

 
Ито

го: 

3 

780,00 

3 

780,00 
- - - - -  

3.4. 

Оказание 
услуг по 

аналитическом

у 
исследованию 

рынка 

земельных 
участков на 

территории 

муниципально
го образования 

город 

Мончегорск с 
подведомствен

ной 

территорией в 

целях 

установления 
коэффициента 

динамики 

рынка для 
применения в 

соответствии с 

порядком 
определения 

размера 

арендной 
платы, 

порядком, 

условиями и 
сроками 

внесения 

арендной 

платы за 

использование 

земельных 
участков, 

расположенны

х на 

2019 

МБ 
90 

000,00 
90 

000,00 
- - - - - КИО 

Ито

го: 

90 

000,00 

90 

000,00 
- - - - - 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

территории 

муниципально

го образования 

город 
Мончегорск с 

подведомствен

ной 
территорией 

Итого по задаче 3: 

 МБ  
1 875 

654,50 

375 

654,50 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 
 

Ито

го:  

1 875 

654,50 

375 

654,50 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

300 

000,00 

Итого по подпрограмме: 

ОБ 
15 626  

350,68 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

  МБ 
77 852 

218,69 

11 645 

147,53  

13 984  

924,32  

13 534  

574,28 

13 534  

574,28 

12 576  

499,14 

12 576  

499,14 

Ито

го: 

93 478 

569,37 

14 249 

539,31  

16 589 

 316,10 

16 138  

966,06  

16 138  

966,06 

15 180  

890,92  

15 180  

890,92  

 

_____________________________ 


